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Referat af møde i Odense Katedralskoles bestyrelse

Mandagd.25.sept.2023 Q Q.

?s
Til stede: Anne-Marie Mai (AM), Bo Damgaard (BD), Birgitte Weinberger (BW), Jan Schmidt (JS), Erik ^ W

o
Ravn Nielsen (EN), Hanne Kjærbæk Melchiorsen (HM), Tony Søndergaard Andersen (TA),), Kiwa

Frost Larsen (KL), Olivia Sofie Byskov (OB), Janne Toftgaard (TO), Steffen B. Petersen (SP), Lone B.

Thomsen (LT). Afbud fra; Rasmus Storm (RS) O

(^
l. Velkommen til elevrepræsentanter Oliva Sofie Byskov og Kiwa Skaarup Frost Larsen

2. Godkendelse af dagsorden

Godkendt

3. Godkendelse af referat fra bestyrelsens møde d. 22. maj (bilag 3) (B)

Godkendt

4. Opfølgning på budget 2023 (bilag 4a og 4b) (O). Finansiel strategi og status for

langfristet gæld (bilag 4c) (B)

SP orienterede om opfølgning på budget på baggrund af bilag 4a og 4b.

På baggrund af SPs grundige orientering om skolens finansielle strategi og status for langsigtet

gæld (se bilag 4c) besluttede bestyrelsen at følge indstillingen om, at skolen ikke omlægger lån

på nuværende tidspunkt.

5. Ny revisor (bilag 5) (O)

SP orienterede om baggrunden for, at skolen skifter revisor til Beierholm. Bestyrelsen

underskrev revisionsprotokollatet.

6. Nyt fra debatten om gymnasiale uddannelser, herunder: (O, D)

Om kapacitetsstyrinK OK elevfordelinR (bilag 6a OR 6bl

LT orienterede kort om konsekvenserne af de fordelingsregler, som trådte i kraft i

forbindelse med dette års optag. De nye elevfordelingsregler har hverken løst

udfordringerne for udkantsgymnasier eller for gymnasier med en høj andel af elever med

anden etnisk baggrund end dansk. Der er ikke pt politiske udmeldinger om, at

elevfordelingsreglerne bliver ændret.

Nyt i Gymnasieloven:

"Miljø" og "klima" er tilføjet som dannelsesperspektiver i formålet med de gymnasiale

uddannelser. LT orienterede kort.

Seksualundervisning er fra 2023-2024 obligatorisk på de gymnasiale uddannelser. TA

orienterede om det foreløbige arbejde på Odense Katedralskole, som bl.a. er inspireret af et

samarbejde med højskolelærer Mette Øyås Madsen og af hendes bog "Seksuel dannelse"

(jf. bilag 6c).
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Debat om unges trivsel OR uddannelsessystemet

Med udgangspunkt i forskellige indlæg i debatten om unges mistrivsel (bilag 6d og 6e)

orienterede LT om, hvordan skolen forholder sig til debatten, og hvordan skolen arbejder

med at fremme elevernes trivsel og læring.

LT viste uddrag fra oplæg til forældre (bl.a. om CeFUs undersøgelser af unges trivsel og

mistrivsel) og elever og orienterede om, hvordan skole, psykologer, studievejledere, lærere,

øvrige medarbejdere og ledelse arbejder med, hvad det er for vilkår, der er for eleverne - og

hvordan skolen de seneste år har iværksat en række pædagogiske og didaktiske indsatser

for at fremme elevernes trivsel og læring. Skolen har taget udgangspunkt i, at unge i dag er

opvokset i en anden tid og et andet samfund end unge tidligere, og skolen arbejder med,at

både skolens medarbejdere og eleverne forholder sig til de vilkår og lærer at forholde sig til,

hvad hhv. skolens medarbejdere og den enkelte elev må acceptere som vilkår, og hvad

skolens medarbejdere og den enkelte elev kan have indflydelse på og kontrol over. Skolen

har lagt særligt vægt på at styrke elevernes faglige fællesskaber - bl.a. gennem fokus på

klasseledelse, teamarbejde, faste pladser og makkerskaber, mobilregler og arbejde med

tydeliggørelse af faglige mål og feedback, som elever kan anvende i deres læring.

Skolen oplever et øget pres fra elever og forældre for individuelle løsninger på enkelt-

elevers mistrivsel, men skolen arbejder målrettet på, at det er arbejdet med at etablere

velfungerende fællesskaber, der er det vigtigste for at fremme social og faglige trivsel.

LT orienterede kort om, at skolen også oplever elever, som egentlig som udgangspunkt

trives, men som grundlæggende ikke er skoleparate, når de begynder i gymnasiet. Det er

sjældent noget, der tages op i trivselsdebatten, men det er en udfordring for både lærere og

klassefællesskaber, når elever i fællesskabet ikke er skoleparate. Det er også et af de vilkår,

som skolen skal forholde sig til.

Bestyrelsen drøftede på baggrund af bilag og LTs indlæg, og bestyrelsen støttede skolens

nuancerede syn på unges trivsel og mistrivsel, og de indsatser skolen på den baggrund har

sat i værk.

7. Kvalitetsarbejdet (jf. skolens kvalitetssystem) (0)(D)

Tilsyn er afsluttet (jævnfør mail til bestyrelsen d. 26. juni 2023).

Opfølgningsplan 2023-2024 (bilag 7). LT orienterede om opfølgningsplan. Bestyrelsen drøftede

kort opfølgningsplanens sammenhæng med de udfordringer, der blev nævnt ovenfor, og

bestyrelsen tog opfølgningsplanen til efterretning.

8. Meddelelser fra rektor (O), herunder om

LT orienterede om aktiviteter på skolen aug.-sept.

Olivia Sofie og Kiwa orienterede om elevrådets ønske om at udarbejde en samværspolitik.

Dato for næste ordinære bestyrelsesmøde: 6. december kl. 16

Skolens musikelever holder julekoncert i Ansgar Kirke d. 14. december

9. Evt.:

Sammen med refert udsendes mail til bestyrelsen omBørne.- og

Undervisningsminsiteriets bestyrelsesstrategi. AM og LT delategr i ministeriets

bestyrelseskonference den 23. oktober. Evt. drøftes bestyrelsesstrategi på næste

bestyrelsesmøde.
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Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 25. september 2023.
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